
1 
 

                                                          
 

Uzávěrka 31. března každoročně (UOCHB uzávěrka 15.března) 
Název soutěže Premie Otto Wichterleho 
www http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/podpora-vyzkumu/premie-otto-wichterleho/ 

http://interni.avcr.cz/Informace_pro_pracoviste/podopora-excelence-v-avcr/ 
Pořadatel Akademie věd ČR, www.avcr.cz 
Zaměřeno na Ocenění mimořádně kvalitních a perspektivních vědeckých pracovníků AV ČR, kteří 

přispívají vynikajícími výsledky k rozvoji vědeckého poznání.  
Kandidát Začínající vědecký pracovník do 35 let, který získal titul Ph.D., Dr., DSc. Věková hranice 

se prodlužuje o dobu čerpání mateřské nebo rodičovské dovolené. 
Kritéria/podmínky Navržený kandidát musí být zaměstnán na pracovišti AV ČR na plný úvazek. Zkrácený 

úvazek (min. 50 %) možný v případě péče o dítě. V kalendářním roce udělení ocenění 
musí být kandidátovi nejvýše 35 let. 
Hodnocení: dosavadní vědecká činnost, kvalita dosažených výsledků. 
Dotaci lze čerpat na osobní náklady nositele. 
Dotace je poskytována ve 3. čtvrtletí kalendářního roku, poprvé v roce udělení ocenění. 
Každoročně je třeba vypracovat průběžnou a závěrečnou zprávu o řešení.  

Instituce Pracoviště AV ČR 
IOCB kontakt Pošlete podklady pro nominaci ke schválení Radě UOCHB e-mailem na adresu: 

awards@uochb.cas.cz 
IOCB uzávěrka 14 dní před uzávěrkou – nutné projednání nominace Radou ÚOCHB  
Uzávěrka 31. března každoročně 
Výsledky hodnocení N/A 
Předání ocenění Slavnostní předání cen v květnu – 23 cen každoročně 
Ceny Diplom a dotace až 110 000 Kč/rok (plus  zákonné odvody) po dobu 3 let  

(celkem max. 444 840 Kč) 
Jazyk nominace Čeština 
Žádost nominace Návrhový list: 

1) Odborný životopis  
2) Seznam publikací včetně citací 
3) Zdůvodnění návrhu kandidáta   

Výzkumná oblast Všechny oblasti 
Dokumenty ke 
stažení 

Premie Otto Wichterleho_souhrn 
Premie Otto Wichterleho_smernice 
Premie Otto Wichterleho_navrhový list 

 

http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/podpora-vyzkumu/premie-otto-wichterleho/
http://interni.avcr.cz/Informace_pro_pracoviste/podopora-excelence-v-avcr/
http://www.avcr.cz/
mailto:awards@uochb.cas.cz

